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Le 31/03/2014 

 
 
 

RESULTATS ANNUELS 2013 : 
AMELIORATION DE LA RENTABILITE AU 2ND SEMESTRE 

 

ELIGIBILITE DES TITRES DMS AU PEA-PME 
 

Au cours de sa réunion du 27 mars 2014, le Conseil d'administration de Diagnostic Medical Systems (DMS) a 
arrêté les comptes annuels 2013, clos le 31 décembre 2013, présentés synthétiquement ci-dessous. Les 
procédures d'audit des comptes sont effectuées et le rapport d'audit relatif à leur certification est en cours 
d’émission par les commissaires aux comptes. 

 

En K€ - Normes IFRS – Données auditées 2012 
S1 

2013 
S2 

2013 
2013 

Variation 
(2013 vs 2012) 

Chiffre d'affaires 27 964 8 614 13 651 22 265 - 5 699 

Résultat opérationnel -493 -932 -37 -969 - 476 

Résultat net part du groupe -468 -932 -39 -971 - 504 

 

A l’issue de l’exercice 2013, le chiffre d’affaires consolidé du groupe Diagnostic Medical Systems (DMS) 
s’est élevé à 22,3 M€, contre 28,0 M€ au titre de l’année 2012 qui bénéficiait de 6,1 M€ de commandes de 
tables de radiologie pour la Russie. 

Toutefois, le groupe a su renouer avec la croissance au 4ème trimestre (+ 8,8% de croissance organique), le 
surcroît d’activité de certaines zones (Afrique, Moyen-Orient) permettant de compenser la baisse 
d’activité constatée dans trois pays pour des motifs de politique intérieure. 

Optimisation de la structure de coût au 2nd semestre 2013 

Le résultat opérationnel s’est établi à (969) K€ en 2013, contre (493) K€ en 2012. Dans le sillage des efforts 
d’optimisation de la productivité et de l’organisation menés au cours des derniers exercices, le groupe a 
poursuivi ses actions, qui ont permis au groupe d’atteindre un résultat opérationnel quasi à l’équilibre au 
2nd semestre, et ainsi de débuter l’exercice 2014 avec une structure de coût optimisée. 

Après comptabilisation d’un résultat financier de (18) K€ et en l’absence d’impôt sur les sociétés, le 
résultat net part du groupe s’est élevé à (971) K€, contre (468) K€ un an plus tôt.  

Cash-flow d’exploitation positif de 0,5 M€ en amélioration et situation bilancielle saine au 
31 décembre 2013 

L’exercice 2013 a également été marqué par une gestion stricte du besoin en fonds de roulement, 
concrétisée par une variation du BFR positive de 64 K€ en 2013, contre (1 934) K€ en 2012. Ainsi, le groupe 
a enregistré un cash-flow d’exploitation largement positif de 479 K€ (contre (1 360) K€) en 2012. 

En conséquence, la situation financière du groupe est demeurée saine : le groupe bénéficiait de 13,5 M€ de 
capitaux propres au 31 décembre 2013 et d’une trésorerie nette positive à hauteur de 2,0 M€. 
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En K€ - Normes IFRS – Données auditées 31/12/2012 31/12/2013 

Actifs non courants 3 065 3 168 

Stocks 6 573 7 055 

Clients 6 473 6 465 

Autres actifs courants 1 747 1 659 

Trésorerie 5 300 5 220 

Total Actif 23 157 23 567 

 

En K€ - Normes IFRS – Données auditées 31/12/2012 31/12/2013 

Capitaux propres 13 983 13 471 

Passifs financiers 2 838 3 184 

Fournisseurs et autres dettes 6 232 6 748 

Autres passifs 104 164 

Total Passif 23 157 23 567 

Eligibilité des titres DMS au PEA-PME 

DMS annonce respecter les critères d'éligibilité au PEA-PME précisés par le décret d'application en date du 
4 mars dernier (décret n°2014-283), à savoir : 

 un effectif total inférieur à 5 000 salariés ; 

 un chiffre d’affaires inférieur à 1,5 milliard d’euros ou un total de bilan inférieur à 2 milliards 
d’euros. 

En conséquence, les actions DMS peuvent pleinement être intégrées au sein des comptes PEA-PME, qui 
bénéficient des mêmes avantages fiscaux que le plan d'épargne en actions (PEA) traditionnel. 

Prochain rendez-vous : chiffre d’affaires du 1er trimestre 2014 le 16 avril 2014, après Bourse. 

 
A propos de Diagnostic Medical Systems 
Spécialisé dans la haute technologie au service du diagnostic médical, le Groupe DMS se positionne aujourd’hui comme le leader 
Français dans le développement, la conception et la fabrication de systèmes d’imagerie dédiés à la radiologie numérique et 
conventionnelle ainsi qu’à l’ostéodensitomètrie. 
 

La stratégie du groupe, principalement axée sur l’innovation technologique, lui permet d’offrir une gamme complète de systèmes 
d’imagerie médicale. Sa présence sur l’ensemble des continents grâce à un réseau de plus de 120 distributeurs nationaux, de filiales 
et de joint venture, apporte au Groupe DMS une dimension internationale à la qualité de ses produits. 
 

Les produits de DMS s’adressent aux hôpitaux, aux cliniques, aux radiologues et aux médecins spécialistes utilisant des outils de 
diagnostic (rhumatologues, orthopédistes, gynécologues, etc.). 
 

DMS est coté au compartiment C du marché Euronext Paris de NYSE Euronext - Code ISIN : FR 0000063224 – Code mnémonique : DGM 
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